МБОУ «Нижнеингашская средняя общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]01.10. 2014 года						                                     № 172-о

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2014-2015 учебном году

       Руководствуясь приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,  приказа УО администрации Нижнеингашского района от 30.09.2014 г. №147-0 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году», олимпиада проводится в четыре этапа: школьный, муниципальный, региональный и заключительный. В целях  организации  школьного  этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году  п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников зам. директора школы по УР Герасименко О.Е.
2. Утвердить сроки проведения,  ответственных  по предметам  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, назначить состав предметно-методических комиссий и жюри:

	Дата
	Предмет
	Ответственные
	Предметно-методическая комиссия и жюри

	1.
	1, 3 октября
8 октября 2014 г. школьная олимпиада по Красноярскому краю
	Информатика и ИКТ
	Алексеева О.В.
	Алексеева О.В.
Павлова Г.Г.

	2.
	3 октября  2014 г.
	География
	Бондарь Т.В.
	Бондарь Т.В.
Лысенко М.И.
Пустошило Т.И.

	3.
	6 октября 2014 г.
	Математика
	Тучина Н.В.

	Колосова В.В.
Павлова Г.Г.

	4.
	6 октября 2014 г.
	Право
	Муравьёва С.Г.
	Уткин А.И.
Лузан С.В.

	5.
	7 октября 2014 г.
	Литература
	Андронова Г.А.
	Кравченко Н.С.
Зверькова Т.С.
Киреева Д.В..

	6.
	7  октября 2014 г.
	Химия
	Пустошило Т.И.
	Бондарь Т.В.
Шподырева О.Л.

	7.
	7 октября 2014 г.
	История
	Муравьёва С.Г.

	Уткин А.И.
Лузан С.В.

	8.
	8 октября 2014 г.
	Экономика
	Муравьёва С.Г.
	Уткин А.И.
Лысенко М.И.

	9.
	8 октября 2014 г.
	Экология
	Шподырева О.Л.
	Бондарь Т.В.
Пустошило Т.И.

	10.
	9 октября 2014 г.
	Мировая художественная литература
	Пахучая Е.В.
	Шотт Л.А.
Скворцов А.В.

	11.
	10 октября 2014 г.
	Русский язык
	Андронова Г.А.
	Кравченко Н.С.
Зверькова Т.С.
Киреева Д.В.

	12.
	10 октября 2014 г.
	Астрономия
	Терешонок Н.В.
	Колосова В.В.
Павлова Г.Г.

	13.
	10 октября 2014 г.
	Технология
	Шотт Л.А.
Лысенко М.И.
	Скворцов А.В.
Пахучая Е.В.

	14.
	13 октября 2014 г.
	Английский язык
	Гайдук Т.В.
	Гайдук Т.В.
Герасименко О.Е.
Киреева Д.В.

	15.
	13 октября
	Немецкий язык
	Герасименко О.Е.
	Гайдук Т.В.
Герасименко О.Е.
Киреева Д.В.

	16.
	13 октября 2014 г.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Скворцов А.В.
	Девятериков С.А.
Шадрина Н.И.

	17.
	14 Октября 2014 г.
	Обществознание
	Муравьёва С.Г.

	Уткин А.И.
Лузан С.В.

	18.
	14 октября 2014 г.
	Физика
	Терешонок Н.В.
	Колосова В.В.
Павлова Г.Г.

	19
	15октября 2014 г.
	Биология
	Шподырева О.Л.
	Бондарь Т.В.
Пустошило Т.И.

	20
	15 октября 2014 г.
	Физическая культура
	Шадрина Н.И.
	Девятериков С.А.
Щепанцов П.А.
Скворцов А.В.

3. Руководителям ШМО предоставить отчёт по проведению школьного  этапа  всероссийской олимпиады школьников Герасименко О.Е., зам.директора школы по УР, протоколы проведения олимпиад Алексеевой О.В., куратору школьного сайта для выставления на школьный сайт.
4. Алексеевой О.В.,  куратору школьного сайта,  в срок до 16 ноября 2014 года на сайте школы, в разделе «Школьный этап всероссийской олимпиады школьников»,  разместить протоколы участия в олимпиаде.
5. Герасименко О.Е., зам.директора школы по УР,  предоставить отчет о проведении школьного этапа в управление образования в срок до 16 ноября 2014 года;
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Герасименко О.Е. , зам.директора школы по УР.

Директор школы							Л.М. Играёва